
 
 
 

ESTRATTO VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO n. 3 
 

DELIBERA del Consiglio d’Istituto N°17/3 
 
Il giorno 28 aprile 2017, alle ore 16,00, nei locali dell’Istituto Comprensivo, sede centrale di Via Peraine, si 
riunisce il Consiglio d’Istituto, regolarmente convocato mediante avviso prot. n. 1277 inviato ai sigg. 
Consiglieri e pubblicizzato mediante affissione all’albo on-line dell'I.C. “F. De Sanctis” di Moiano in data 
del 24 aprile 2017, per discutere e deliberare il seguente ordine del giorno: 

1. Approvazione Conto Consuntivo E.F. 2016 
2. Omissis 
3. Omissis 
4. Omissis 
5. Omissis 
6. Omissis 
7. Omissis 
8. Omissis 

Si procede all'appello nominale dei Consiglieri: 

COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

DENZA Vanda L. F. Dirigente Scolastico X  

ARGANESE Lucia Genitore X  

CATANZARO Gabriella Genitore X  

DE BLASIO Giuseppina Genitore X  

FERRARO MARIA Genitore  X 

GIORDANO PINA Genitore X  

IODICE Monica Genitore X  

MARRO Grazia Genitore X  

SEVERINO Carmela Genitore X  

ATTANASI Franca Docente X  

BIZZARRO Angela Docente X  

DI SOMMA Maria Docente X  

IZZO Assunta Docente  X 

MAGLIONE Lucia Docente  X 

MARSICANO Annamaria Docente X  

MOSCATO Paola Docente  X 

TOLLERANTE Agnese Docente  X 

ICOLARO Clementina ATA X  

DIODATO Donato ATA X  

Totale presenti n.14  

Totale assenti n. 5 
Partecipa alla riunione la DSGA Fusco Rosa Antonia  
Presiede la riunione il Presidente del Consiglio Lucia Arganese. In assenza del segretario, verbalizza su 
proposta del presidente la prof.ssa Annamaria Marsicano. 
  
1. Approvazione Conto Consuntivo E.F. 2016 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO: 
VISTO il Decreto n.44 del 1/2/2001 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni scolastiche” e in particolare il Capo IV che regola, tra l’altro, 

modalità e tempi di predisposizione ed approvazione del conto consuntivo; 



VISTO  il Conto consuntivo 2016 predisposto dal Direttore S.G.A. e composto dal conto finanziario e dal 

conto del patrimonio nonché della altra modulistica ministeriale prevista; 

VISTO il Programma Annuale 2016 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n.41 del 10 febbraio 

2016; 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto ed i Provvedimenti Dirigenziali concernenti le variazioni e la 

verifica al Programma; 

VISTA la documentazione relativa all’Entrata ed alla Spesa della gestione finanziaria esercizio 2016; 

ACCERTATA la regolarità contabile e fiscale delle operazioni eseguite da parte dei revisori dei conti; 

VISTE le risultanze finanziarie di gestione alla chiusura dell’esercizio 2016; 

VISTA la documentazione concernente il Conto Consuntivo predisposta dal D.S.G.A.; 

VISTA  la relazione al conto consuntivo predisposta dal Dirigente scolastico  

VISTO il parere positivo all’approvazione del Conto consuntivo espresso dai Revisori dei Conti nella 

riunione del 27 aprile 2017; 

RITENUTA corretta la gestione contabile e amministrativa dell’esercizio finanziario 2015,  

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti  

 di approvare il Conto Consuntivo per l’esercizio finanziario 2016 così come predisposto dal D.S.G.A. 

contenuto nella seguente modulistica: 
- Modello H (conto finanziario); 
- Modelli I (rendiconti di attività e progetti); 
- Modello J (situazione amministrativa definitiva al 31/12/2016); 
- Modello L (elenco residui attivi e passivi); 
- Modello M (prospetto delle spese per il personale); 
- Modello N (riepilogo per tipologie di spesa); 
- Modello K (conto del patrimonio); 

 di approvare la relazione al conto consuntivo 2016 predisposta dal Dirigente. 

 di trasmettere altresì alla Ragioneria Provinciale dello Stato l’intera modulistica (mod. H, J, I, K, L, M, 

N) oltre al verbale dei Revisori dei Conti del 27/04/2017 ed alla presente delibera del Consiglio 

2. Omissis 

3. Omissis 

4. Omissis 

5. Omissis 

6. Omisis 

7. Omissis 

8. Omissis 
Letto, approvato e sottoscritto il presente verbale, la seduta si scioglie alle ore 17,00 
 

IL PRESIDENTE                                                                                                         IL SEGRETARIO 
F.to  Lucia ARGANESE                                            F.to Annamaria Marsicano 
--------------------------------------------------------------------------------------- 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

Prot. n. 1311-II.1 del 29 Aprile 2017 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente scolastico, su conforme dichiarazione del Direttore SGA, certifica che copia della 
presente delibera viene affissa all'Albo online attivo sul sito web della scuola www.icmoiano.gov.it per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal29/04/2017 al 15/05/2017 

      
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Vanda Lidia Franca DENZA 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. L.vo 39/93) 

 

http://www.icmoiano.gov.it/

